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EXPERIMENTE A EVOLUÇÃO 
DO ATENDIMENTO AO CLIENTE
COM TECNOLOGIAS INOVADORAS, 
EM CAPEX OU OPEX.
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OmniSwitch
6450

OmniSwitch
6350

OmniSwitch
6560

     ADVANCED LAYER 2 PLUS, 1GIGE SWITCH AND 2X10GBPS UPLINK
   PORTS FOR CAMPUS AND METRO NETWORKING

ADVANCED LAYER2 PLUS 10/24/48 PORTS 1GBPS ACCESS
SWITCHES

COST EFFECTIVE IOT L2+ 1GIGE, UP TO 24X1/2.5GBPS, 4X10GBPS
PORTS

• Choice of 10, 24 and 48 POE+ and Fiber-SFP ports

     • Advanced stacking with up to 10km remote stacking

        • IoT containment with UNP and advanced access security

           • L2 plus with basic L3 IPv4/v6 routing and SDN programmability

• Fanless 10 ports with POE+ and 2 Fiber-SFP ports

• 24/48 port stackable models (PoE+,non-PoE) with 4 SFP

• Layer 2 plus with Static IPv4/v6 routing

• IoT containment with UNP and advanced VLAN 

• High Power PoE up to 95W/port and Modular Power Supply

• 2x20Gbps stacking ports

• Unified Networking with specific Stellar WLAN features,

 User/devices fingerprinting and context based access policy

• Integrated Intelligent Fabric and automatic VLAN 

OmniSwitch
6860

OmniSwitch
6900

OmniSwitch
6465

     ADVANCED 1GIGE SWITCH WITH UP TO 8X1/2.5GBPS PORTS AND UP
TO 160GBPS UPLINK/STACKING FOR CAMPUS AND DC NETWORKING

   HIGH PERFORMANCE SWITCH FOR CORE CAMPUS AND DC
NETWORKS

RUGGEDIZED, FULLY MANAGEABLE AND SCALABLE GIGABIT
ETHERNET SWITCH.

• User/devices context based access policy with fingerprinting

   • Virtual Chassis, advanced stacking and routing: VRF, Multicast, IPv4/v6

      • IoT containment with UNP, SPB, automatic VLAN, Intelligent Fabric

         • Smart Analytics with dedicated CPU for DPI based on 2000

             preloaded application signatures

                • Secure IoT networking with Access Guardian, Code Guardian

                     • MACsec encryption, EAL-2/NDcPP, FIPS 140-2, JTIC

• Choice of 1U switch with up to 104x10Gbps and 32x40Gbps ports.

    • ISSU, Virtual Chassis, advanced routing: SPB, VRF, Multicast, IPv4/v6

        • Programmability: SDN, Python, RESTful API, OpenStack

            • Secure IoT networking with Access Guardian, Code Guardian,

                 EAL-2/NDcPP, FIPS 140-2, JTIC

• Capable of supporting third party supplies and High PoE that can

 reach up to 60W

• Scalable & clear architecture which allows you to stack up to 4

 switches in Virtual Chasis

• Encrypted communication with MACsec support to guarantee

 security

• Enterprise-grade Network Management System 

NETWORKING
AS MELHORES SOLUÇÕES DE NETWORKING,
DISPONÍVEIS PARA SUA INSTITUIÇÃO.

acesso industrial core/datacenter

INTELLIGENT FABRIC
A nova, premiada tecnologia da Alcatel-Lucent Enterprise, simplifica as operações de redes 
com automação que altera o cenário do mercado ao melhorar a agilidade de todas as 
operações de TI. 

A tecnologia Intelligent Fabric é suportada tanto nos switches para data center quanto nas 
soluções de rede para campus convergente, permitindo que as empresas se beneficiem de 
uma estratégia única e consistente para todas as necessidades da infraestrutura de rede.

A tecnologia Intelligent Fabric está agora disponível nos OmniSwitch 6900 e OmniSwitch 10K, 
incluindo a recém-lançada plataforma OmniSwitch 6900-Q32. Ainda neste ano esta 
tecnologia inovadora será ampliada para suportar, via atualização de software, o switch de 
acesso avançado OmniSwitch 6860 para garantir agilidade da rede desde a borda até o core 
do data center.

"Visionary" in Wired and Wireless LAN Access Magic 
Quadrant from Gartner 2016.

DOWNLOAD 
DO PORTFÓLIO

COMPLETO
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ITEM DESCRIÇÃO UNID QT VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL

1

Switch Core, conforme especificações do Anexo I do Termo de Referência. Marca: Alcatel-Lucent. Modelo: 

OMNISWITCH OS6900-X72-F-US + OS6900-BPFUS + OS6900-SW-AR +OS6900-SW-DC + PW5NOS6900 + 

QSFP-40G-C3M+ LICENÇAS E ACESSÓRIOS.

 Und 2  R$          49.841,19  R$       99.682,38 

2
Switch de distribuição, conforme especificações do Anexo I do Termo de Referência. Marca: AlcatelLucent. 

Modelo: OMNISWITCH OS6860E24-US + OS6860-BP-US + OS6860-SW-
 Und 4  R$          14.978,05  R$       59.912,20 

3

Switch de acesso 48 Portas PoE, conforme especificações do Anexo I do Termo de Referência. Marca: Alcatel-

Lucent. Modelo: OMNISWITCH OS6560-P48X4-US + SFP-10G-C1M + PW5N-OS6560 + LICENÇAS E 

ACESSÓRIOS.

 Und 40  R$          19.732,12  R$     789.284,80 

4
Módulo para conexão SFP+ 10GBase-SR, conforme especificações do Anexo I do Termo de Referência. 

Marca: Alcatel-Lucent. Modelo: SFP-10G-SR.
 Und 82  R$               199,55  R$       16.363,10 

5
Módulo para conexão SFP 1000Base-SX, conforme especificações do Anexo I do Termo de Referência. 

Marca: Alcatel-Lucent. Modelo: SFP-GIG-SX
 Und 25  R$               277,19  R$          6.929,75 

6
Módulo para conexão SFP 1000Base-T, conforme especificações do Anexo I do Termo de Referência. Marca: 

Alcatel-Lucent. Modelo: SFP-GIG-T.
 Und 48  R$               186,24  R$          8.939,52 

7
Cordão óptico LC/LC, conforme especificações do Anexo I do Termo de Referência. Marca: Furukawa. 

Modelo: CORDAO OPTICO FURUKAWA LC/LC cfe Termo de Referência.
 Und 82  R$               159,25  R$       13.058,50 

8

Software de gerenciamento, conforme especificações do Anexo I do Termo de Referência. Marca: Alcatel-

Lucent. Modelo: OMNIVISTA 2500 NMS + OV4-START-NEW + OVNM-EX-50-N + PW5NOV4START + 

PW5NOVNMEX.

 Und 1  R$          57.404,75  R$       57.404,75 

9
Serviço de instalação e configuração da Solução, conforme especificações do Anexo I do Termo de 

Referência.
 Serviço 1  R$          36.228,92  R$       36.228,92 

10 Treinamento, conforme especificações do Anexo I do Termo de Referência.  Serviço 1  R$            9.938,78  R$          9.938,78 

(SWITCHES MULTIGIGA, CORE E TOPO DE RACK)
SOLUÇÕES DE REDES LAN

Ministério Público do Estado de Rondônia
29/2020
Alcatel-Lucent Enterprise
R$ 1.097.742,70
28 de Dezembro de 2021

Órgão Gerenciador
Pregão/Item
Marca
Valor Total 
Validade

ITENS 
INCLUSOS
NA ARP

TOTAL R$ 1.097.742,70
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Lettel Cloud Enterprise

Lettel Cloud Enterprise +55 51 2123.2300

Lettel Cloud Enterprise

www.lettel.com.br

marketing@lettel.com.br
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